RES-DCCONV - 4212022
Código de validação: E9B5371040
( relativo ao Processo 178172021 )

RESENHA DO CONTRATO DE FORNECIMENTO N.° 0063/2022 – TJ/MA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 17.817/2021;
BASE LEGAL: LEI N.º 10.520/2002; CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADA:
DRK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.; CNPJ: 38.413.445/0001-76; DO OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS TÁTICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TREINAMENTO DE MAGISTRADOS E DOS MILITARES QUE
PRESTAM SERVIÇOS NO ÂMBITO DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO; DA VIGÊNCIA: O PRAZO DE
VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA,
COM EFICÁCIA A PARTIR DE SUA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – DJE; DO VALOR: O VALOR TOTAL
DESTE CONTRATO É DE R$ 282.691,15 (DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E
QUINZE CENTAVOS), INCLUÍDO NO MESMO TODAS AS DESPESAS E CUSTOS, DIRETOS E INDIRETOS, INCIDENTES
SOBRE O OBJETO FORNECIDO; DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: OS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS PARA ATENDER AO
PAGAMENTO DO OBJETO DESTE CONTRATO CORRERÃO À DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA SEGUINTE: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 04904 – FUNDO ESPECIAL DE SEGURANÇA DOS MAGISTRADOS – FUNSEG; FUNÇÃO: 03 – ESSENCIAL
À JUSTIÇA; SUBFUNÇÃO: 062 – DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO; PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO
JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE: 4686 – APOIO A SEGURANÇA DA MAGISTRATURA; NATUREZA DE DESPESA:
339030 – MATERIAL DE CONSUMO; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29/06/2022. ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE:
MARCELINO CHAVES EVERTON - 2º VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA; P/ CONTRATADA: ANTÔNIO
ANDRÉ LOPES DE OLIVEIRA – REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

FLAVIA DE JESUS COSTA MORAES BUNA
Auxiliar Judiciária - Apoio Administrativo

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 103762

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 01/07/2022 11:18 (FLAVIA DE JESUS COSTA MORAES BUNA)

Informações de Publicação

118/2022 04/07/2022 às 14:15 05/07/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1